
 
COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO    

Provincia di Ascoli Piceno 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

Originale N° 147 del 05/05/2009 
 
 
OGGETTO:  ELEZIONI PER IL PARLAMENTO EUROPEO E PER LA PROVINC IA DI 

FERMO DEL 6 E 7 GIUGNO 2009. USO DI LOCALI COMUNALI . 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
  Visto il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.L. 77/95 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Considerato che, con decreto del Presidente della Repubblica 1 aprile 2009, sono stati indetti i comizi elettorali per 
l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia e che le consultazioni si terranno sabato 6 e domenica 7 
giugno 2009; 
 
Considerato che sono stati indetti i comizi elettorali per l’elezione diretta del Presidente della Provincia e del Consiglio 
Provinciale di Fermo e che le consultazioni si terranno negli stessi giorni di sabato 6 e domenica 7 giugno 2009; 
 
Visto l’articolo 19, comma 1°, della legge 10 dicembre 1993, n. 515; 
 
Considerato che, a decorrere dal giorno di indizione dei comizi elettorali per le consultazioni sopra indicate, i Comuni, 
sulla base di proprie norme regolamentari e senza oneri a proprio carico, sono tenuti a mettere a disposizione dei partiti e dei 
movimenti presenti nella competizione elettorale, in misura eguale tra loro, i locali di proprietà già predisposti per 
conferenze e dibattiti; 
 
Vista la circolare della Prefettura di Ascoli Piceno 4283 del 17 aprile 2009 in merito alla propaganda elettorale; 
 
Ad unanimità di voti, espressi nella forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 



Stabilire di riservare, per i motivi espressi in premessa e qui richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, la Sala “ Ennio Imperatori  “, sita in via Oberdan, quale spazio da utilizzare per la propaganda elettorale 
precisando che, ai fini della disciplina della materia, la Sala sopra indicata, viene parificata, alla piazza principale; 
 
Dichiarare, stante l’urgenza, con ulteriore voto unanime, espresso nella forma palese, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 ultimo comma D. Lgs. N. 267/2000. 
                                                                                       
 


